denari,
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lavoro iniziato per opera di egregi artisti, si destinavano al

l'uopo tutte le composizioni delle cose mal possedute, per le

quali concedeva il Vescovo pieno indulto,? non che tutti i

legati per opere pie che non avevano uno scopo particolare

o ben definito.8

Nel 1303 capitava alla chiesa di S. Lorenzo altra grande

fortuna. Alcune pie persone infervorate dallo zelo del loro

Pastore, rovistando nel suolo della antica chiesa del borgo di

6 In un testamento del 1309 si ha un legato di 10 lire in opere

cyburii fiendi apud Ecclesiam S. Laurentii ... quae solvantur magistris

laborantibus in opere dicti Cyburii dum ipsum opus fiet » (Perg . 247

Arch . Com . ).

Chi erano tali maestri ? Che fosse in marmo si rileva dal decreto

consigliare del 1310 opus ciburii faciendum de marmoreis lapidibus

(Perg . 248 Arch . Catt.).

Decreto vescovile del 1309 (Perg. 1691 Arch . Com .) il cui dispo

sitivo è il seguente « qui bona aliena incerta tamen possident atque

tenent sine ipsorum acceptione aut subtractione ... facta concordatione

de ipsis male ablatis cum D.no Viterbiensi, nostre Ecclesie Archipre

sbitero de subdictis sive de toto sive de ea parte , qua cum eodem pote

rint convenire, ad opus ciburii construendum super altare Ecclesieme

morate pro reponendis reliquiis B. Iohannis Baptiste et diversorum

martyrum aliorum ipsa male ablata concedimus et libere elargimur.

Hoc modo ut ille vel iniqui vel que ipsa male ablata incerta in to

tum vel in parte ut premictitur in ipso opere assingnabit , dabit et sol

vet ab omni culpa et peccato quibus tenentur et teneri possunt sint li

beraliter absoluti ac si totaliter et integraliter persolverent cui fuerit

iuridice persolvenda » . Il decreto portava il sigillo vescovile nel quale

erano rappresentate dall'una parte l'immagine di S. Pietro colle chiavi

in mano e dall'altra quella di S. Lorenzo e sotto era un vescovo ingi

nocchiato colle mani giunte.

8 Il Capitolo viterbese aveva presentato una supplica « quod ipsis

incipientibus opus ciburii faciendum demarmoreis lapidibus supra al

tare beati Laurentii martiris Civitatis Viterbii protectoris pro reponen

dis reliquiis S. B. Iohannis Bapt. Christi D.ni Precursoris et plurium

martirum aliorum ... dictus opus inceptum non potuit, deficienti ma

nuali usu pecunie, per eosdem compleri nisi eisdem per vos vestro re

medio subcurratis per casus inferius denotatas » Si chiedeva pertanto

che si rendesse esecutiva la disposizione data dal Vescovo, quale ese